*Cadite super nos. Quorum est deprecatio ad montes? Eorum qui non struxerunt super fidem pretiosum aliquid in operibus et dogmatibus, sed ligna et scænum, quæ ne odorem quidem occurrentis ignis ferre possunt, neque ignis minas. Nam « Ignis, » ut ait ille, « Deus consumens est »²⁹, » **711** et maxime cum exusserit eos ob contempta præcepta sua, et ob cavillationem adversus inestimabilem compassionem Filii sui.*

Quoniam venit dies magnus iræ ipsius. Sub mundi consummationem excessive et supra modum, non in parte, sed in toto mundo continget maxima afflictio per adventum Antichristi, in quo his, qui in sublimiori erunt dignitate, sive mundana præditi sint potestate, quos per reges significavit; sive in ecclesiastica sint disciplina et ordine, quos montes et insulas tropice nominavit: his inquam, omnibus tremenda illa afflictio inferetur. Montes vero et insulas non simpliciter accipimus eos qui præsent ecclesiis, sed, quod etiam apud Isaiam scriptum invenitur, innovatas insulas, quæ sane fugient, locum e loco commutantes propter Antichristum. Quinam vero sunt reges terræ, et primates, et tribuni, et servus, et liber, nisi ii qui potestatem exercent inter terrenos homines, cum nihil illis curæ sit de gubernatione cœlesti? Servi autem, qui vanitati hujus mundi servierunt, quæma immodum et liberi, qui a Christi servitute se separarunt, et remisso animo vivere elegerunt.

VII, 1-3. *Et post hæc vidi quatuor angelos stantes super quatuor angulos terræ, tenentes quatuor ventos terræ, ne flaret ventus super terram, neque super mare, neque super ullam arborem. Et vidi alium angelum ascendentem ab ortu solis, habentem sigillum Dei vivi, et clamavit voce magna quatuor angelis quibus datum est ut nocerent terræ et mari dicens: Ne nocueritis terræ, neque mari, neque arboribus, quoadusque signemus servos Dei nostri in frontibus suis.*

Hinc consequenter ipsi evangelistæ ostenduntur quæ aperte manebant Judæos in bello adversus Romanos in ultionem afflictionum Domini. Quatuor

²⁹ Hebr. כח, 29.

(26*) Ἀνθρώποις vulg.

enim angeli servabant excubias super quatuor angulos terræ Judæorum, fugæ timorem illis immittentes, aut difficultates quasdam et molestias, aut intempestivam patriæ afflictionem ac dilectissimarum uxorum: **712** quæ tropice designantur imminere Judææ, sed et ventos prohiberi nequando flent neque super terram neque super mare. Super terram quidem, ne vel in minimo refrigerium inveniant tempore belli adversum Romanos: neque agricolæ plantarum diligentia assurgant, quoniam et arbores ventorum commotione gaudentes refocillantur: neque pedestri pugna certantes, neque navali, quoniam navali quoque pugna impetebantur, juxta Josephum; nam omnia mala comprehenderunt illos. Sed quanquam hæc justissime ita fierent, apertius tamen contingent circa Antichristi adventum, non in parte terræ Judæorum, sed in universo orbe: quem etiam sortiti erant ministeriales spiritus, tanquam sua complentes obsequia secundum quatuor terræ angulos, nempe orientem, septentrionem, occidentem et meridiem. Ventorum autem prohibitio manifeste designat debiti ordinis solutionem, et malorum inevitabilitatem. Per ventos enim et mare navigatur ad obsequium hominum [et plantæ ventorum flatu refocillantur].